
ORDINANZA DIRIGENZIALE NUMERO 397 DEL 31/05/2019 PAG. 1 DI 3

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 
 

 DIREZIONE ORGANIZZATIVA 3 - SERVIZI TECNICI  
 ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE FIERE E 

MERCATI - ASSEGNAZIONI PER OCCUPAZIONE DI 
SUOLO PUBBLICO 

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE 

NUMERO 397 DEL 31/05/2019 
 
 
OGGETTO: SPOSTAMENTO MERCATO DEL 1 GIUGNO 2019 DA PIAZZA 

MERCATO A PIAZZA DELLA VITTORIA E DI SPOSTAMENTO 
POSTEGGI MERCATO DI VIA VOLTURNO (TRATTO C.SO UMBERTO – 
P.ZA MERCATO) E PIAZZA MERCATO (TRATTO CIVICO 9-VIA 
VOLTURNO) IN DATA 02 GIUGNO 2019 IN PIAZZA OSPITALE 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Visto l’art. 18 comma 1-a del Regolamento Comunale per l’esercizio dell’attività commerciale su 
aree pubbliche approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 24.05.2004 in cui si 
identificano le localizzazioni dei mercati ambulanti del Comune di Lodi; 
 
Premesso che a causa della caduta di calcinacci dall’edificio della Prefettura lato via Volturno 
(tratto C.so Umberto I - P.zza Mercato) e lato piazza Mercato (tratto civico 9 - via Volturno), si è 
dovuto procedere a transennare l’area per motivi di sicurezza;  
 
Vista le richieste formulate dai Servizi Tecnici relativamente alla necessità di preservare degli spazi 
quale limite a garanzia della sicurezza nei confronti di terzi e quindi anche verso i posteggi 
mercatali nei giorni riservati al mercato in via Volturno (tratto C.so Umberto I – P.za Mercato) e in 
piazza Mercato (tratto civico 9-via Volturno); 
 
Atteso che nell’area oggetto di divieto e messa in sicurezza sono autorizzate delle concessioni 
mercatali nelle giornate di sabato e domenica; 
 

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


ORDINANZA DIRIGENZIALE NUMERO 397 DEL 31/05/2019 PAG. 2 DI 3

Considerato che in caso di prevalenza del rispetto di disposizioni di sicurezza è consentito, con 
provvedimento espresso, il divieto di concessione del posteggio in sede fissa assegnato con 
autorizzazione dirigenziale; 
 
Visti: 

 l’art. 107 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.lgs. n. 114 del 31.03.1998 “riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a 

norma dell’art. 4, comma , della Legge 15.03.1997, n. 59” e s.m.i.; 
 la Legge Regionale n. 6 del 02.02.2010 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

commercio e fiere”; 
 l’art. 18 comma 1-a del “Regolamento comunale per l’esercizio dell’attività commerciale su 

aree pubbliche” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 24.05.2004; 
 

ORDINA 
 

• per quanto sopra esposto, lo spostamento del mercato di Sabato 1 giugno 2019, da Piazza 
Mercato all’adiacente Piazza della Vittoria (come da planimetria allegata); 

• il mantenimento delle condizioni e degli orari stabiliti all’atto dell’istituzione di detto 
mercato nella Piazza della Vittoria; 

 
ORDINA ALTRESÌ 

 
• per quanto sopra esposto, il divieto di posizionamento dei posteggi del mercato 

settimanale della domenica nell’area di via Volturno (tratto c.so Umberto I-P.zza 
Mercato) e nell’area sita in Piazza Mercato (tratto civico 9-via Volturno) per la 
giornata di domenica 2 giugno 2019 ed il trasferimento degli stessi in P.zza Ospitale; 
 

DISPONE 
 

• per i Soggetti sottoelencati titolari delle autorizzazioni mercatali nel giorno di 
domenica 2 giugno 2019: 

 n. 855 posteggio n. 1 - alimentare;  
 n. 1435 posteggio n. 60 - non alimentare; 
 n. 980 posteggio n. 77 - non alimentare; 
 n. 1228 posteggio n. 73 - non alimentare; 
 n. 1105 posteggio n. 58 - non alimentare; 
 n. 1225 posteggio n. 57 - non alimentare; 
 n. 1223 posteggio n. 54 - non alimentare; 
 n.1049 posteggio n. 2 - non alimentare; 
 n. 1494 posteggio n. 3 - non alimentare; 
 n. 1432 posteggio n. 4 - non alimentare; 
 n. 477 posteggio n. 5 - non alimentare; 
 n. 1434 posteggio n. 6 - non alimentare; 
 n. 1535 posteggio n. 7 - non alimentare; 
 n. 1477 posteggio n. 8 - non alimentare; 

 
il divieto di  posizionamento nei  posteggi normalmente assegnati e  contestualmente 
agli stessi di trasferirsi in P.zza Ospitale  all’interno del quadrilatero della stessa, 
secondo le indicazioni puntuali dei posteggi determinate il giorno stesso da  parte della 
Polizia Locale; 

 
• che l’accesso alla Piazza sarà garantito dalla Polizia Locale da via S.Francesco; 



ORDINANZA DIRIGENZIALE NUMERO 397 DEL 31/05/2019 PAG. 3 DI 3

 
 

TRASMETTE 
 
il presente provvedimento a: 

- locali associazioni di categoria; 
- Polizia Locale; 
- Questura di Lodi; 
- Ufficio Viabilità; 
- Astem; 
- soc. Linea Gestioni,  

per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 Sottoscritto dal  Dirigente 

LIGI GIOVANNI 
con firma digitale 

         
 
 
 


